
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2023.gada 31.augustā Nr.397 

 (protokols Nr.12, 14.§) 
 
Par siltumenerģijas apgādes tarifa 
apstiprināšanu Valmieras novada 
Burtnieku pagasta apdzīvotā vietā 
“Penči” un Burtnieku ciemā 

 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” (turpmāk – 

Uzņēmums) Valmieras novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) iesniegusi iesniegumu, kas 
saņemts Pašvaldībā 03.08.2023., reģistrēts ar Nr.4.3.2/23/250. Iesniegumā Uzņēmums lūdz 
Pašvaldību apstiprināt Uzņēmuma izstrādāto siltumapgādes tarifu Valmieras novada Burtnieku 
pagasta apdzīvotā vietā “Penči” un Burtnieku ciemā. Uzņēmums norādījis, ka šobrīd norisinās 
iepirkuma procedūra par elektroenerģijas piegādi, kā rezultātā kavēsies augstāk minētajās 
apdzīvotās vietās jauno siltumapgādes tarifu apstiprināšana Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijā, tāpēc Uzņēmums ierosinājis apstiprināt aktualizētu siltumapgādes tarifu, kas sagatavots 
izmantojot Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra domes lēmuma Nr.567 
(ārkārtas sēdes protokols Nr.17., 8.§) “Par siltumenerģijas apgādes tarifa apstiprināšanu Valmieras 
novada ciematos Burtnieki un Penči” aprēķina matricu, kurā precizētas izmaiņas pret spēkā esošo 
tarifu ir saistītas saražotās siltumenerģijas apjomu un kokskaidu granulu cenu izmaiņām, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas pirmajā punktā noteikts, ka viena no pašvaldību 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus. Tā paša likuma un panta otrajā daļā teikts, ka 
pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko 
tiesību līgumiem, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu, likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 1.pantu, 
kurā noteikts, ka šā likuma mērķis ir nodrošināt iespēju saņemt nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus 
sabiedriskos pakalpojumus, kuru tarifi (cenas) atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām, kā arī 
veicināt attīstību un ekonomiski pamatotu konkurenci regulējamās nozarēs, nosakot sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas kārtību un tiesiskās attiecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā, 
atbilstoši šī likuma 5.pantam sabiedriskos pakalpojumus regulē sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas iestāde jeb regulators, kas darbojas neatkarīgi un patstāvīgi, izpildot šajā likumā 
noteiktās funkcijas, pieņem lēmumus un izdod administratīvos aktus, lai aizstāvētu lietotāju intereses 
un veicinātu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju attīstību saskaņā ar taisnīguma, atklātības, 
neitralitātes, vienlīdzības un proporcionalitātes principiem. Regulatora funkcijas ir noteiktas likuma 
9.pantā – tajā skaitā aizstāvēt lietotāju intereses un veicināt sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
attīstību, kā arī noteikt tarifus; ņemot vērā Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu 
Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3.punktu, kā arī plānoto 
siltumapgādes tarifu no 01.10.2023., kas sastāda 100,49 EUR/MWh bez PVN (Burtnieku centra 
katlu mājai un Burtnieku Ausekļa pamatskolas katlu mājai), spēkā esošais tarifs – 137,84 EUR/MWh 
bez PVN, tarifa samazinājums – par 37,35 EUR/MWh bez PVN vai 27%, spēkā esošā tarifa izmaiņas 
saistītas ar kokskaidu granulu cenu izmaiņām, 



ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 
17.08.2023. atzinumu, 

 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
nolemj: 

 
1. apstiprināt siltumenerģijas apgādes tarifu 100,49 EUR/MWh (bez PVN) Valmieras novada 

Burtnieku pagasta apdzīvotā vietā “Penči” un Burtnieku ciemā (Burtnieku centra un Burtnieku 
Ausekļa pamatskolas katlu mājas); 

2. noteikt, ka tarifs stājas spēkā no 2023.gada 1.oktobra; 
3. uzdot siltumapgādes komersantam, kas nodrošina centralizēto siltumapgādi lēmuma 1.punktā 

minētajos Valmieras novada ciematos, nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 18.09.2023. informēt 
klientus par tarifa izmaiņām. 

 
Pielikumā: Siltumenerģijas apgādes tarifs Valmieras novada Burtnieku pagasta apdzīvotā vietā 

“Penči” un Burtnieku ciemā (Burtnieku centra un Burtnieku Ausekļa pamatskolas katlu 
mājas) uz 1 lappuses. 

 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 


